

Prästrekrytering

Församlingsrådet i Johannes församling 05.06.2023

§ 65

113/01.01.01/2023

Föredragande Kyrkoherde, Johannes församling Westerlund Johan

Beslutsförslag

(beredningsutskottet):

1. Församlingsrådet ber domkapitlet lediganslå den vakanta kaplanstjänsten efter sommaren
2. Församlingsrådet ber domkapitlet förordna pastor Pia Kummel-Myrskog som församlingspastor från 1.9.2023 tills kaplanstjänsten är besatt.

Beslut

Enligt förslag.

Församlingsrådet utsåg Kalle Sällström, Martina Harms-Aalto och Malin Lindholm till att arbeta vidare med rekryteringsmaterialet till rekryteringsannonsen för församlingspastorstjänsten.

Församlingsrådet uppmanar också kansliet att i görligaste mån uppdatera personalen om semesterdagar.

Redogörelse

Församlingspastor Maria Repo-Rostedt har sagt upp sig och slutar sin tjänst i Johannes församling efter sommaren. Maria har sparad semester varför själva uppsägningen är daterad till 30.11.2023..

Johannes församling har fem präster efter att kaplan Fred Lindström avgick med pension för ca ett år sen minskades antalet präster till fem. Prästerna har lagstadgade uppgifter såsom gudstjänster, förrättningar och skriftskola. Skriftskolan är arbetsintensiv under sommaren då det är läger och samtidigt infaller sommaresemestrarna. Under flera veckor på sommaren har vi endast en präst i tjänst för gudstjänster och förrättningar i staden. Två av prästerna är sektorledare vilket ger en betydande arbetsbörda i administrationen och kyrkoherden har många uppgifter utöver prästjobben.

Därmed behöver vi rekrytera en ny präst till hösten.

Vi kan välja mellan församlingspastor och kaplan. Församlingspastor är lättare och utgångslönen något lägre. Församlingspastorn kan förordnas direkt av domkapitlet utan ansökningsförfarande och alla präster är behöriga. Det är dock att betrakta som en ordinarie tjänst och ett öppet ansökningsförfarande är därför motiverat. Kaplanstjänsten skall lediganslå, domkapitlet bedömer de sökandes behörighet, skicklighet och förmåga varpå församlingsrådet väljer. För att vara behörig för kaplanstjänst bör man ha avlagt pastoralexamen, vilket de flesta präster gör inom några år efter prästvigning. Att besätta en kaplanstjänst tar några månader i anspråk.

Den kaplanstjänst som är vakant bör i första hand lediganslå. Befrielse från att lediganslå den kan beviljas för ett år i sänder. Alternativet är att dra in tjänsten. Förslagsvis kunde vi be domkapitlet lediganslå kaplanstjänsten efter sommaren.